Nie można się więc dziwić, iż przystępując do spisania swych wspomnień
z podróży do Ameryki Południowej, wydrukowanych w 1912 roku, nie
omieszkał ukazać związków Kubarego z przyrodnikami warszawskimi, sku-
pionymi wokół Władysława Taczanowskiego w Gabinecie Zoologicznym 8.

6 Por. "Światowit", L 13, 1929, s. VII-VIII.
7 Por. "Lud", L 23, 1924 i L 24 z 1925 (dyskusja na margincsic opublikowancj przez

Stanisława Poniatowskiego w 1924 roku książki pl. Podłoże rasowe kul/ur zasadniczych).
8 Władysław Taczanowski (1919-1890), zoolog i autor wiciu prac (zwłaszcza ornitologicz-

nych).

Opis podróży swoich w języku
niemieckim umieszcza w hamburskim czasopiśmie etnograficznym: "Journal
des Museums Godeffroy". Ostatnią podróż w języku polskim, druk. w "Tyg.
ill." na r. 1873, n. 288 i następ."9.

Warszawska "Gazeta Polska" w numerze z 10(22) września 1875 roku
w "Kronice miejscowej" umieściła inną, znaczącą informację:

"Nasz Gabinet Zoologiczny wzbogacony został w tych dniach 30-tu
okazami ptaków z Wysp Zeglarskich; nadesłał je do Warszawy p. Kubary,
a zakupił do gabinetu hr. Konstanty Branicki 10.

<) Encyklopedia o!JIilno wiedzy ludzkiej, wydana pod kierunkiem redakcji Tygodnika l/ustro-
\\'Gnego i Wfdrowca, t. VIII, Warszawa 1874, s. 265-266.

10 Konstanty Branicki (1824-1884), mecenas nauk przyrodniczych, współtwórca warszaw-
skiego Gabinetu Zoologic7.llego.

II "Gazela Polska", Nr 208 z 10(22) września 1875 roku s. 2; Kubary prawdopodobnie sam
przywiózł okazy, które za radą Taczanowskiego zakupił Branicki, chcąc w len sposób udzielić
wsparcia malce podróżnika.

12 A. W., O zasłudze naukowej ziomka naszego Kuharego, "Biblioteka Warszawska", 1875,
l. 4, s.